
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка – детский сад №180 «Остров сокровищ»  

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №180») 

  

ПРИКАЗ 

 

«22» марта 2022 г.                                                                          № 56/2 

г. Краснодар 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных  

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №180»  

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования город Краснодар № 1117 от 22.03.2022 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 180 «Остров сокровищ», а также 

Устава муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 180 «Остров сокровищ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с 22.03.2022г. платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности в МАДОУ МО                        

г. Краснодар «Центр-детский сад № 180» в соответствии с постановлением 

администрации муниципального образования город Краснодар № 1117 от 

22.03.2022 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – 

детский сад № 180 «Остров сокровищ» по следующим направлениям: 

 Иные услуги: 

-  Организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий 

родителей (законных представителей) для детей 3 - 5 лет; 

- Организация и проведение детских праздников с учётом пожеланий   

родителей (законных представителей) для детей 5 -7 лет. 

2. Закрепить педагогов за организацией и проведением детских 

праздников с учётом пожеланий родителей (законных представителей) для 

детей 3 -7 лет: 



2 

 

 - педагогов-организаторов Цыкову Ирину Сергеевну, Горячеву Елену 

Евгеньевну. 

3. Назначить ответственного за организацию работы и методического 

обеспечения для проведения платных дополнительных услуг старшего 

воспитателя Волчкову Е.П. 
 

4. Специалисту по кадрам Беспаловой Виктории Владимировне: 

-  заключить трудовые договора с педагогами, работающими по платным 

дополнительным услугам; 

-  составить и ознакомить всех специалистов с должностными 

обязанностями педагога дополнительного образования по платным услугам; 

-  оформить личные дела педагогов. 
 

5. Старшему воспитателю Волчковой Елене Петровне: 

-  составить и утвердить график проведения детских праздников с учётом 

пожеланий родителей (законных представителей) для детей 3 - 5 лет, 5-7 лет в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»                     

(приложение 1); 

- провести инструктаж по охране жизни и здоровья детей в период 

организации платных дополнительных услуг с педагогами дополнительных 

образовательных услуг; 

-  подготовить и обеспечить необходимым методическим материалом для 

проведения кружковой работы; 

- заключать с родителями (законными представителями) договора об 

оказании платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности по мере запроса родителей. 

6. Ответственному за ведение сайта, воспитателю Коледа Елене 

Александровне, разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОО. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                 Т.В. Стоякина   

 

 

 

 
С приказом ознакомлена:_____________Е.А.Коледа 

_____________ Беспалова В.В. 

_____________ Волчкова Е.П. 

_____________ Горячева Е.Е. 

_____________ Цыкова И.С. 



 
 Приложение 1 

к приказу МАДОУ МО  

г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 180»  

от 22.03.2022г. № 56/2 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий  

МАДОУ МО г. Краснодар  

«Центр– детский сад №180  

______________Т.В.Стоякина 

 

 

 

 

 

График проведения детских праздников с учётом пожеланий родителей 

(законных представителей) для детей 3 - 5 лет, 5-7 лет. 

 

Название услуги 
ФИО 

педагога 
Место 

занятий 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Проведение 

детских 

праздников с 

учётом пожеланий 

родителей 

(законных 

представителей) 

для детей 3 - 5 лет, 

5-7 лет. 

 

 

Цыкова И.С. 

Спортивный 

зал 
15.00-19.00 

 

15.00-

19.00 
 

15.00- 

19.00 

Проведение 

детских 

праздников с 

учётом пожеланий 

родителей 

(законных 

представителей) 

для детей 3 - 5 лет, 

5-7 лет. 

 

 

Горячева Е.Е. 

Спортивный 

зал 
 

15.00-

19.00 
 

15.00-

19.00 
 

 
 

 

 

 

 

 
 


		2022-03-25T14:46:12+0300
	Стоякина Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ




